
Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя 

общеобразовательная школа с. Большая Екатериновка  

Аткарского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

№ 27 от 21. 02. 2023 г. 

 

О порядке проведения  мониторинга 

социальных сетей обучающихся 

 

В целях мониторинга социальных сетей по выявлению факторов 

распространения информации, склоняющей несовершеннолетних к 

асоциальному поведению, разработки анализа и оценки социальных 

сетей посещаемых детьми и в целях своевременного выявления 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию, на 

основании письма Министерства образования Саратовской области от 

20.02.2023 года № 01- 27/1433 о мониторинге по обеспечению 

свободного доступа 

несовершеннолетних и родителей (законных представителей) к справочной и 

методической информации, на основании письма управления образования 

администрации Аткарского МР № 130 от 22.02.2023 г; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить алгоритм проведения мониторинга социальных сетей 

несовершеннолетних в МОУ-СОШ села  Большая Екатериновка 

(Приложение №1) 

2. Утвердить Положение о  ведении мониторинга социальных сетей 

несовершеннолетних в МОУ-СОШ села Большая Екатериновка 

(Приложение №2) 

3. Возложить на классных руководителей с 5 по 11 класс обязанность 

проведение мониторинга социальных сетей обучающихся 1 раз в 

месяц. 

4. Утвердить памятку для классных руководителей «Основные аспекты 

мониторинга страниц учащихся в социальных сетях». (Приложение№ 

3) 

5. Назначить ответственным за осуществление контроля и 

проведения мониторинга по школе заместителя директора по ВР 

Багдасарян Н.В., советника директора по воспитательной работе 

Енькову Т.А., руководителя филиала  МОУ-СОШ с. Большая 

Екатериновка в селе Умет Дуланову Н.Н . 

6. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся по вопросам безопасного поведения в сети Интернет, 



 


